
OR. 0012.4.7.2024 

 

PROTOKÓŁ nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2024 r. w godz. 14:00 – 14:50 

pod przewodnictwem Pani Katarzyny Hurylskiej 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dudziński Rafał – z-ca przewodniczącego  

2. Hurylska Katarzyna - przewodnicząca  

3. Kaja Robert 

4. Kanicka – Parnowska Bogna 

5. Radziwołek Ryszard 

6. Żabicki Grzegorz 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW 

2. Małgorzata Wrzosek – z-ca dyrektora ZOPOW 

3. Elżbieta Kalińska – dyrektor WDK 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 1/24 z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 

18 czerwca 2024 roku. 

3. Analiza oferty zajęć edukacyjnych organizowanych przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

Wieluński Dom Kultury na rok szkolny 2024/2025. 

4. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wisławy 

Szymborskiej w Sieńcu z dnia 11 lipca 2024r. dot. zabezpieczenia środków na budowę 

boiska przy ww. szkole.  

5. Informacja o programie obchodów 85 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 

wszystkich obecnych i stwierdziła prawomocność obrad. Przeszła do odczytania i realizacji 

porządku obrad. (zał. nr 2).  

Uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 1/24 z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 18 

czerwca 2024 roku (zał. nr 3)  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza uwagi do 

sporządzonego protokołu?  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 

Analiza oferty zajęć edukacyjnych organizowanych przez Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

Wieluński Dom Kultury na rok szkolny 2024/2025 (zał. nr 4) 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji podziękowała za ofertę przygotowaną 

przez jednostki organizacyjne Gminy Wieluń i tym samym pogratulowała ciekawych pomysłów, 

które są realizowane przez Wieluński Dom Kultury oraz Muzeum Ziemi Wieluńskiej.  

 

Elżbieta Kalińska – dyrektor WDK powiedziała, że zebranie takich świetnych instruktorów, 

którzy prowadzą te zajęcia wcale nie jest łatwe, ponieważ Wieluń jest mały i teraz poszukujemy 

osoby do nauki malowania akwarelą, zapisy są prowadzone od września, natomiast zajęcia 

prowadzone są od października do maja. Zajęcia, które do tej pory odbywały się na stacji 

Wieluń – Dąbrowa były za darmo, ponieważ przez pierwsze 5 lat były finansowane z projektu, 

teraz zajęcia będą odpłatne w wysokości 200,00 zł za semestr, czyli to wychodzi po 8-10 zł od 

osoby za godzinę.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy zniżka w opłatach za korzystanie  

z tego typu zajęć obowiązuje rodziny, które mają kartę 3 +? 

  

Elżbieta Kalińska – dyrektor WDK odpowiedziała, że zniżki obowiązują rodziny z kartą 3+ oraz 

kartą seniora 65+, nowy regulamin jest już napisany, natomiast jeszcze nie został 

opublikowany. Dodała, że oprócz warsztatów, które zostały zawarte w przedstawionej 

informacji to są jeszcze warsztaty jednorazowe na przykład w sobotę, które trwają po 5-6 

godzin i są dedykowane osobom, które nie mają czasu przychodzić do nas na zajęcia  

w tygodniu.  



Uwag nie stwierdzono.  

 

Punkt 4 

 

Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej 

w Sieńcu z dnia 11 lipca 2024r. dot. zabezpieczenia środków na budowę boiska przy ww. szkole 

(zał. nr 5) 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Zgłosił się radny Rafał Dudziński. 

 

Radny Rafał Dudziński powiedział, że zanim podejmiemy decyzję w sprawie boiska trzeba by 

było zastanowić się jak sprawić, żeby ta szkoła żyła bo w przyszłości może okazać się, że 

będziemy musieli podjąć decyzję o zamknięciu tej szkoły z powodu zbyt małej ilości uczniów.  

Również, żeby się nie okazało, że gmina wybuduje boisko, a za kilka lat może się okazać, że  

z tego boiska nie będzie miał kto korzystać.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska powiedziała, że to jest dobry pomysł, aby boisko 

było ogólnodostępne, ponieważ z tego boiska korzystałyby nie tylko dzieci szkolne, ale również 

młodzież i byłoby to miejsce spotkań, gdzie mogą nawet uprawiać sport na świeżym powietrzu. 

Szkoła jest też tym miejscem, gdzie są różnego rodzaju festyny, zapraszani są rodzice, w pewien 

sposób ci ludzie uczestniczą również w kulturze.  

 

Romuald Kucharczyk - dyrektor ZOPOW powiedział, że przy takiej ilości uczniów, którzy 

uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Sieńcu, koszty utrzymania tej szkoły są naprawdę 

wysokie.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy oddziały w tej szkole są na każdym poziomie? 

 

Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW odpowiedział, że w tej chwili oddziały są na każdym 

poziomie, przy czym do całkiem niedawna funkcjonował oddział jednoosobowy. Przepisy 

oświatowe są tak skonstruowane, że przy jednym uczniu jeżeli rodzice zdecydują że do Szkoły 

Podstawowej w Sieńcu ma uczęszczać ich dziecko bo to jest jego obwód i takie ma prawo, to 

trzeba stworzyć oddział pod tego ucznia. W zeszłym roku w Szkole Podstawowej w Sieńcu było 

8 klas i 60 uczniów. W tym roku jest 50 uczniów w szkole i 10 dzieci w oddziale przedszkolnym.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy te poprzednie oddziały wyższe, klasa 5,6,7 są liczniejsze 

niż te pierwsze? Powiedział, że od 2-3 lat jest katastrofalny przyrost naturalny i będą odchodziły 

klasy 7,8, gdzie jest relatywnie więcej osób w oddziale, a będą na ich miejsce tworzyły się 

oddziały, gdzie będzie bardzo niewiele uczniów i być może już niedługo ziści się scenariusz, że 

już za 2 lata liczba uczniów spadnie do 30 osób w oddziale.  



 

Radny Robert Kaja powiedział, że Szkoły Podstawowe, które są w Wieluniu spokojnie 

przyjęłyby uczniów z obecnych szkół wiejskich, nawet przy maksymalnym obłożeniu, ponieważ 

jest tak mało dzieci. Przykładowo w Kurowie budujemy salę, a łącznie wszystkich dzieci w tej 

szkole jest 114, w Rudzie mamy bardzo duży budynek z salą gimnastyczną, który nie jest 

dociążony. Przy takiej ilości uczniów koszty utrzymania samego budynku będą bardzo duże.  

 

Radny Grzegorz Żabicki powiedział, że jeżeli finansowanie oświaty będzie tak wyglądało jak 

obecnie to wygląda, czyli z corocznym deficytem to podjęcie trudnych decyzji w sprawie szkół 

czeka nas pewnie jeszcze w tej kadencji. Zapytał, czy w szkołach wiejskich mamy jeszcze 

ukraińskie dzieci?  

 

Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW odpowiedział, że do szkół wiejskich uczęszczają 

jeszcze dzieci ukraińskie z tym, że ich najwięcej jest w szkołach w mieście, bo około 140 

uczniów. Do tej pory było tak, że te dzieci ukraińskie mogły normalnie kształcić się w szkołach 

tak jak nasze dzieci, a mogły też uczyć się w swoich ukraińskich szkołach i wtedy nie były 

przypisane do żadnej polskiej szkoły. Teraz w życie wchodzą takie zmiany, że jeżeli rodziny 

ukraińskie dalej chcą pobierać 800+ to ich dzieci muszą uczęszczać fizycznie do polskiej szkoły.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że w Szkole Podstawowej nr 2 w roku szkolnym 2022/2023 było 

28 oddziałów, a w roku 2023/2024 było 24 oddziały, czyli już cztery oddziały mniej. W Szkole 

Podstawowej nr 5 było 25 oddziałów, a w roku szkolnym 2023/2024 były 23 oddziały.  

 

Radny Grzegorz Żabicki powiedział, że za kilka lat to już będzie drastyczny spadek liczby 

uczniów i w dłuższej perspektywie uważam, że Wielunia nie będzie stać na utrzymanie 3 szkół 

ogólnokształcących, wraca tendencja do nauki zawodu, więc trzy licea ogólnokształcące będą 

po prostu zbędne.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

Punkt 5 

Informacja o programie obchodów 85 rocznicy wybuchu II wojny światowej (zał. nr 6) 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy podczas tegorocznych obchodów II wojny światowej 

zaplanowane jest wspólne śniadanie prezydenta z mieszkańcami, ponieważ w latach 

wcześniejszych cieszyło się to dużym zainteresowaniem? 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska powiedziała, że z wywiadu, który udzielił 

Burmistrz Wielunia w radiu wynika, że będzie żurek.  



Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? 

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że bardzo ubolewa nad tym, że na dzisiejszym 

posiedzeniu komisji nie ma Pana Burmistrza, ponieważ jako mieszkaniec Rudy i radny z tego 

terenu ubolewam nad realizacją zadania ,,Budowa kompleksu boisk w Rudzie”, 

prawdopodobnie odbyły się trzy rozmowy z wykonawcą i chciałem poznać merytorycznie jak 

to wszystko się zakończyło bo troszkę mnie to przeraża. W miesiącu maju była podpisana 

umowa na realizacje tego zadania, dzisiaj mamy koniec sierpnia, a tam nic się nie dzieje, tym 

bardziej że okres wykonania tego zadania wynosi 14 miesięcy. Sam osobiście rozmawiałem  

z kierownikiem budowy z Panem Prezesem, jako radny otrzymywałem zapewnienia, że 

inwestycja będzie robiona i myślałem, że dziś na komisji otrzymam więcej informacji na ten 

temat, a czas biegnie, za moment będzie zima i jestem bardzo zawiedziony z dwóch względów: 

raz, że od samego początku jestem inicjatorem budowy tych boisk, a po drugie opieszałości  

w realizacji. Nie mogę się z tym pogodzić, dzieci w Rudzie na dzień dzisiejszy nie mają żadnego 

boiska, a potencjał osobowy jest bo uczęszcza tam 290 dzieci.  

Radny Robert Kaja powiedział, że co miesiąc na sesję jest przygotowywana informacja 

,,koordynacja zadań”, jeżeli tam nie było rady budowy, nie było comiesięcznych spotkań, nie 

było harmonogramu to temu wykonawcy tak naprawdę nic nie można zrobić. Na tej budowie 

jest jeden obywatel Ukrainy, który obsługuje koparkę, nie ma ludzi, firma do przetargu dała 

taką, a nie inną ofertę, dla nas niby korzystną i tak naprawdę po paru miesiącach można było 

tą firmę wykluczyć z dwóch pozostałych inwestycji. W przypadku boiska na Starych Sadach to 

są nasze środki, a w przypadku realizacji inwestycji w Rudzie i stadionu miejskiego to są środki 

zewnętrzne. Dziwie się, co było podstawą do podpisania aneksu na inwestycję na Starych 

Sadach bo w lipcu powinniśmy otwierać boisko, ewidentnie powinny być płacone kary, 

powinny być egzekwowane ze strony gminy, a jak nie to umowę należałoby rozwiązać, zrobić 

inwentaryzację i ogłosić nowy przetarg. Na budowie boiska na Starych Sadach kompletnie nic 

się nie dzieje, zniknął kontener, który stanowił zaplecze socjalne dla tych pracowników, nie ma 

ogrodzenia. Firma ta w porównaniu do innych zaproponowała nam najtańszą ofertę, ale 

trzeba będzie jeszcze zabezpieczyć środki na realizację pozostałych trzech zadań, których ta 

firma nie wykona.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poinformowała, że na kolejne posiedzenie 

komisji będzie zaproszony nowy kierownik WOSIR-u, posiedzenia komisji oświaty, kultury  

i sportu, tak jak wcześniej informowałam będą odbywać się we wtorki o godzinie 14:00.  

Uwag nie stwierdzono.  

 



Punkt 7  

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Pożegnała wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty,   Kultury i Sportu 

 

               Katarzyna Hurylska 

 

Protokół sporządziła: 

 

   Justyna Małycha 


